
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Martes 13 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 11278

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
84

26

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

8426 Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife por la
que se anuncia subasta pública para la enajenación del buque "Ivy I".

Objeto: Enajenación, mediante subasta pública, del buque "IVY I".

Material a subastar y valoración tipo: Buque "IVY I", propiedad de la Autoridad
Portuaria de Santa Cruz de Tenerife, cuyas características principales son las
siguientes: Nombre: "IVY I"; Eslora: 76,43 metros; Manga: 11,99 metros; Calado:
4,83  metros;  Puntal:  5,85  metros;  GT:  1483;  Peso  muerto:  2320  toneladas;
Capacidades: Grano: 3112, Balas: 2941; Bandera: Panamá; Año de construcción:
1.975; Situación actual: Santa Cruz de Tenerife; Clase: Ex Bureau Veritas; Motor
Principal:  NV  Appingedammer;  Potencia:  1100  Kw/1496  HP;  Capacidad
combustible: 168,50 m3; Tipo combustible: Diesel oil; Generadores: 1 de 170 Kw,
220/380 V, 50 Hz AC., 2 de 136 Kw, 220/380 V, 50 Hz AC.; Bodegas: Una; Eslora
bodega: 50,90 metros; Escotillas: Dos, 1 x 13,70 m. eslora x 7,70 m. manga, 1 x
25,10 m. eslora x 8,30 m. manga; Medios de carga: 1 grúa x 5 toneladas SWL.;
Fecha de adjudicación a la Autoridad Portuaria: 23 de diciembre de 2010; Importe
peritación/Licitación: 137.000 euros. El  buque se encuentra desocupado y sin
tripulación a bordo.

Cargas que pesan sobre el  buque:  No existen cargas conocidas sobre el
buque.

Presupuesto base de licitación: 137.000 euros.

Bases de la subasta: La subasta se regirá por el Pliego de Bases establecido al
efecto,  que  estará  a  disposición  de  los  interesados  en  la  página  Web  de  la
Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife (www.puertosdetenerife.org) y en la
Secretaría General de la Autoridad Portuaria, Avda. Francisco La Roche, n.º 49,
Santa Cruz de Tenerife, teléfono (34) 922-605455; telefax (34) 922-605473, en
horario de 09:00 a 14:00 horas, hasta el  momento en que finalice el  plazo de
presentación de proposiciones.

Fianza provisional: 27.400 euros.

Exposición del Material: El buque podrá ser visitado previa notificación al Área
de Explotación de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife, en horas
hábiles de oficina hasta el  día antes de la celebración de la subasta.  A estos
efectos  se  deberá  contactar  con  el  número  de  teléfono  (34)  922-605472  o
mediante  fax  al  número  (34)  922-605468.

Presentación de proposiciones: Las proposiciones deberán presentarse en
mano, o bien remitirse por correo o mensajería en los términos establecidos en el
Pliego de Bases, en el Registro General de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz
de Tenerife, hasta las catorce (14:00) horas del día 9 de abril de 2012.

Celebración de la subasta pública: El acto público de subasta se celebrará a
las diez (10:00) horas del día 30 de abril de 2012.

Santa Cruz de Tenerife, 5 de marzo de 2012.- El Presidente, Pedro Rodríguez
Zaragoza.

ID: A120013715-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-03-12T19:36:00+0100




